
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

13.01.2025 г. Мичуринск № 7 

 

Об утверждении Плана-графика подготовки и проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях Мичуринского 

муниципального округа в 2025 году 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6 Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении 

перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 № 1008 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году» (далее - Приказ), приказа 

министерства образования и науки Тамбовской области от 13.01.2025 № 26 

«Об утверждении Плана-графика подготовки и проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях Тамбовской области в 2025 

году», с целью организации и проведения всероссийских проверочных работ 

на территории Мичуринского муниципального округа, ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить План-график подготовки и проведения всероссийских 

проверочных работ (далее — ВПР) в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования (далее — ОО) на территории Мичуринского муниципального 

округа (далее – Мичуринский МО) в 2025 году согласно приложению. 

2. Утвердить муниципальным координатором ВПР Ененкову Эмму 

Александровну, директора муниципального казенного учреждения 

Информационно-методического центра Мичуринского муниципального округа. 

3. Муниципальному казенному учреждению Информационно-

методическому центру Мичуринского муниципального округа (далее – МКУ 

ИМЦ Мичуринский МО) (Ененкова) обеспечить: 

подготовку и проведение ВПР в ОО на территории Мичуринского МО; 



обеспечить методическое сопровождение подготовки проведения ВПР, 

методический анализ результатов ВПР; 

4. Руководителям ОО обеспечить: 

организацию и объективность проведения ВПР в соответствии с Приказом 

Рособрнадзора в установленные сроки; 

назначение ответственного организатора ОО за проведение ВПР, 

технического специалиста, осуществляющего техническое сопровождение 

проведения ВПР, организаторов в аудитории, экспертов по проверке работ 

обучающихся; 

ознакомление ответственных организаторов, организаторов в аудиториях, 

экспертов с нормативными правовыми актами и распорядительными 

документами, регламентирующими проведение ВПР; 

ознакомление участников, родителей (законных представителей) с 

графиком проведения ВПР; 

соблюдение режима информационной безопасности при подготовке и 

проведении ВПР. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Мичуринского МО Юрьеву И.В. 

 

 

 

Начальник управления образования  А.А. Трошина 


